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اولین کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری های نوین آزمایشگاهی با هدف 
و  مسائل  و  علمی  مباحث  طرح  جهت  تخصصی  محیطی  ایجاد 
کشور  پژوهشی  و  علمی  آزمایشگاه های  عرصه  فعالان  علاقمندی های 

برگزار شد.

همانطور که مستحضر می باشید اولین کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری های 
نوین آزمایشگاهی با همکاری دانشگاه شیراز، انجمن تحقیقات آزمایشگاهی 
ایران و ستاد شبکه آزمایشگاه های علمی ایران )شاعا( طی روزهای چهارشنبه 
و  سخنرانی ها  ارائه  از  پس  و   1399/12/14 پنجشنبه  و   1399/12/13
پوسترهای علمی در حوزه های مختلف آزمایشگاهی توسط متخصصان فعال 
به صورت مجازی برگزار  با شرکت بیش از 270 نفر  آزمایشگاهی کشور و 
شد. انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران به عنوان اولین و تنها انجمن علمی 
کشوری در حوزه آزمایشگاه های علمی و پژوهشی به طور رسمی فعالیت خود 
را از سال 1398 آغاز نموده است و این کنفرانس نیز به عنوان اولین کنفرانس 
تخصصی در حوزه مسائل آزمایشگاه های علمی و پژوهشی کشور می باشد. با 
توجه به اینکه طرح برخی مسائل تخصصی صرفاً در حوزه آزمایشگاهی )نظیر 
رویکردهای مدیریتی در آزمایشگاه ها علمی، چالش های HSE آزمایشگاهی و 
شیمی،  زیست شناسی،  نظیر  مختلف  رشته های  علمی  کنفرانس های  در   )...
زمین شناسی و ... موضوعیت ندارد، و به دلیل لزوم طرح مسائل تخصصی 
آزمایشگاهیان کشور، این کنفرانس به پیشنهاد جناب آقای دکتر رضا یوسفی، 
عضو محترم هیأت مدیره انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران و مسئول کمیته 

همایش های انجمن که همزمان رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز نیز 
می باشند، برگزار شده و امید است انجمن در سال های آینده بتواند دوره های 
ارائه  به عنوان مرجعی جهت  این کنفرانس  تا  برگزار نماید  نیز  را  بعدی آن 
مسائل و علاقمندی های فعالان حوزه آزمایشگاه های علمی و پژوهشی کشور

نخستین کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری آزمایشگاهی روزهای سیزدهم و 
این  گردید.  برگزار  شیراز  دانشگاه  میزبانی  به   1399 اسفندماه  چهاردهم 
کنفرانس بزرگترین رویداد علمی – فناوری درعرصه ملی و در حوزه تجهیزات 
آزمایشگاهی می باشد که فرصت بی نظیری جهت هم  اندیشی و تبادل تجربیات 
این کنفرانس  را فراهم نمود.  بین دانشگاهیان و کارشناسان فنی تجهیزات 
حاصل همکاری مشترک دانشگاه شیراز، انجمن تحقیقات آزمایشگاهی علمی 
این  در  می باشد.  )شاعا(  ایران  علمی  آزمایشگاهی  شبکه  مدیریت  و  ایران 
رویداد مهم، نشست های علمی، سخنرانی های کلیدی و مقالات و پوسترها در 
زمینه جدیدترین یافته های آزمایشگاهی، تجهیزات و فناوری ها توسط مدیران 
آزمایشگاه های مرکزی دانشگاه های وزات علوم، متخصصین و تکنسین های 
و  آزمایشگاهی  تجهیزات  نگهداری  و  تعمیر  و  خرید  با  مرتبط  شرکت های 
این  برگزاری  با  است  امید  گردید.  ارائه  مرکزی  آزمایشگاه های  کارشناسان 
رویداد علمی – فناوری بصورت مستمر، زمینه برای ارائه فناوری های جدید 
تبادل  آن ها،  نگهداری  و  تعمیر  و  پیشرفته  تجهیزات  ساخت  خصوص  در 
اطلاعات کاربردی و پژوهشی در خصوص انجام تحقیقات آزمایشگاهی دقیق 
و با کیفیت فراهم گردد. از تمامی اعضای محترم هیات علمی، متخصصین و 
کارشناسان مربوطه که باعث پربارتر شدن این کنفرانس شدند تقدیر و تشکر 

می کنم.

 دکتر احمد آقایی
   رئیس انجمن تحقیقات آزمایشگاهی 

 دکتر حسین حاتمی
 سردبیر خبرنامه انجمن تحقیقات آزمایشگاهی 
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شناخته شود.

همچنین نشست های تخصصی ستاد شبکه آزمایشگاه های علمی ایران )شاعا( 
بررسی  محوریت  با  ایران  علمی  آزمایشگاه های  تحقیقات  انجمن  نیز  و 
بهبود وضعیت آزمایشگاه های علمی و پژوهشی کشور  چالش های موجود در 
استفاده  مورد  که  بودند  کنفرانس  این  خوب  بسیار  برنامه های  جزء  نیز 

شرکت کنندگان محترم قرار گرفت.

تجلیل از دو تن از فعالان و پیشکسوتان عرصه آزمایشگاه های علمی کشور و 
انجمن  توسط  کنفرانس  برتر  پوستر  و  سخنرانی  به  تقدیر  لوح  اهدای  نیز 
تحقیقات آزمایشگاهی کشور نیز از برنامه های مهم این کنفرانس بودند که به 

شدت مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.

بیانیه اختتامیه کنفرانس نیز توسط انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران تدوین 
و در پایان کنفرانس ارائه شد.

امید است با همراهی تمامی فعالان حوزه آزمایشگاه های علمی کشور )مدیران 
در  فعال  دانشجویان  و  علمی  هیأت  اعضای  آزمایشگاه ها،  کارشناسان  و 
آزمایشگاه ها و نیز دست اندرکاران شرکت های تأمین کننده اقلام آزمایشگاهی( 
انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران بتواند دوره های بعدی این کنفرانس را 

بطور سالانه در کشور و با کیفیت بالاتر برگزار نماید. 

فناوری های  و  تجهیزات  حوزه  پیشکسوتان  از  نیز  کنفرانس  این  افتتاحیه  در 
بنیان گذار  و  رییس  اولین  ممتاز،  )استاد  صفوی  افسانه  دکتر    - آزمایشگاهی 
)ازبنیان گذاران  علیایی  صادق  محمد  دکتر  و  شیراز(  دانشگاه  مرکزی  آزمایشگاه 
آزمایشگاه های مرکزی و شاعا(  تقدیر و تجلیل بعمل آمد. دکتر يوسفي مطرح كرد: 
به صورت  كشور  در  كرونا  بيماری  دليل شيوع  به  مراسم  اين  در  برنامه های  تمامی 
از  یکی  می رسد  نظر  به  کننده گان  شرکت  نظر  اساس  بر  و  شد   برگزار  مجازی 

کنفرانس های مجازی موفق بود.

با اشاره به  دبير كنفرانس ملی تجهيزات و فناوری های آزمايشگاهی دانشگاه شيراز 
اهداف برگزاری اولين كنفرانس ملی تجهيزات و فناوری های آزمايشگاهی خاطرنشان 
كرد: اين كنفرانس بزرگ ترين رويداد علمی-فناوری در عرصه ملی و در حوزه تجهيزات 
بين  تبادل تجربيات  و  برای هم انديشی  آزمايشگاهی می باشد كه فرصت بی نظيری 

كادميك و كارشناسان فنی تجهيزات را فراهم نمود. افراد آ

وی ادامه داد: در اين كنفرانس، كارشناسان فنی در خصوص آخرين فناوری حوزه 
كادميك نيز روش های جديدی كه در حوزه  تجهيزات پژوهشی سخنرانی کردند و افراد آ
كاربرد تجهيزات آزمايشگاهی ابداع نموده بودند را معرفی کردند. در اين كنفرانس 
آخرين دستاوردها در زمينه روش های اندازه گيری، سيستم های اندازه گيری، تجهيزات 
تمام  به  كنفرانس  اين  و  شد  ارائه  فناوری  و  علم  حوزه های  تمام  در  سنسورها  و 

جنبه های مرتبط با پژوهش - توسعه و كاربرد تجهيزات پژوهشی توجه داشت.

آخرين  گفت:  و  كرد  اشاره  نيز  كنفرانس  اين  برگزاری  محورهای  به  يوسفی  دکتر 
سنجش های  و  تجهيزات  آزمايشگاه ها؛  پيشرفته  تجهيزات  درحوزه  نوآوری ها 
آزمايشگاهی درحوزه علوم پايه و مهندسی؛ تجهيزات و سنجش های آزمايشگاهی در 
حوزه پزشكی و سلامت، كشاورزی و دامپزشكی؛ تجهيزات و سنجش های آزمايشگاهی 
در حوزه نفت و گاز؛ فناوری های نانو و ميكرو در تجهيزات و سنجش آزمايشگاهی؛ 
روش های پردازش سيگنال و تصاوير در سنجش آزمايشگاهی؛ سيستم های جمع آوری 
سنجش  سيستم های  و  روش ها  سنجی؛  مقياس  و  بزرگ  داده های  علمی؛  داده های 
واقعی؛  زمان  در  سنجش  روش های  اندازه گيری؛  سيستم های  و  تئوری  غيرمخرب؛ 
سيستم های سنجش اپتيك و فيبر نوری؛ تجهيزات و سيستم های ليزری و پلاسما و 
اين  برگزاری  محورهای  ازجمله  علمی  آزمايشگاه های  در  نوين  مديريتی  روش های 
به همراه دو  كنفرانس بود. همچنین در این کنفرانس،  34 سخنرانی و 60 پوستر 
نشست مهم شبکه ازمایشگاهی علمی ایران )شاعا( و انجمن تحقیقات ازمایشگاهی 
شبکه  و  شیراز  دانشگاه  همکاری  محصول  کنفرانس  این  گردید.  برگزار  ایران 
و  بود  ایران  ازمایشگاهی  تحقیقات  انجمن  و  )شاعا(  ایران  علمی  ازمایشگاهی 
دانشگاه های  از  یکی  میزبانی  با  دوره ای  به صورت  نیز  آتی  سال های  در  امیدوارم 

مطرح کشور به همین صورت تداوم پیدا کند.

اولین  علمی  دبیر  یوسفي،  رضا  دکتر 
فناوري هاي  و  تجهیزات  ملي  کنفرانس 
دانشگاه  بیوشیمی  استاد  و  آزمایشگاهي 
 - دانشگاه  خبرنگار  با  گفتگو  در  شیراز 
کردند:  اعلام  دانشجو  خبرگزاري 
همزمان با برگزاري اولین کنفرانس ملي 
آزمایشگاهي،  فناوري هاي  و  تجهیزات 
مدیران  سالانه  نشست  چهارمین 
تخصصي  کارگاه هاي  و  آزمایشگاه ها 
ایران  علمي  آزمایشگاهي  شبكه   عضو 

)شاعا( نیزد برگزار شد.
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به نقل از سایت دانشگاه شیراز

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با ارائه  پیامی در این کنفرانس عنوان 
عمل  و  علم  تلاقی  نقطه  و  تجربی  علوم  زادگاه  که  آزمایشگاه ها  کرد: 
برای  مهمی  جایگاه  به  پژوهشگاه ها  و  دانشگاه ها  در  امروزه  می باشند 
تثبیت فرآیند یادگیری، پرسشگری، ظهور خلاقیت ها و شکوفایی تبدیل 

شده اند.

داشتن  و  بالا  فناوری  با  تجهیزات  به  دسترسی 
پژوهش های  انجام  زمینه ساز  مجهز؛  آزمایشگاه های 

فاخر و نافذ
انجام  و  دانش  مرزهای  گسترش  همچنین  می خوانیم:  پیام  این  ادامه  در 
پژوهش های فاخر و نافذ که علاوه بر تربیت نیروی انسانی کارآمد و رقابتی 
در عرصه بین المللی، زمینه شکوفایی در کشور را فراهم نماید و مایه افتخار و 
به  دسترسی  با  باشد،  کشور  علمی  جامعه  برای  جهانی  عرصه  در  احترام 
تجهیزات با فناوری بالا و داشتن آزمایشگاه های مجهز و به روز امکان پذیر 

است.

دکتر غلامی در ادامه  پیام خود آورده است: آزمایشگاه خوب و مجهز زمینه ساز 
تربیت پژوهشگران و متخصصینی با مرجعیت ملی و بین المللی است که در 
حوزه های مختلف زمینه های شکوفایی، توسعه و خلق ثروت را فراهم می آورند 
و در بسیاری از کشورهای پیشرفته، توسط دولت های خود به عنوان بازیگران 
اصلی در حوزه سیاست گذاری شناخته می شوند. این رویکرد سیاست گذاری که

از آن به عنوان سیاستگذاری مبتنی بر علم و یا حکمرانی خوب یاد می شود 
سهم مهمی در صرفه جویی در وقت، کاهش هزینه ها و توسعه همه جانبه دارد.

در این پیام آمده است: کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری های آزمایشگاهی که 
به همت و ابتکار دانشگاه شیراز برای اولین بار در کشور برگزار می شود رویداد 
مهم و کم نظیری در حوزه تجهیزات آموزشی و تحقیقاتی است که استمرار آن 
در سال های آتی کمک موثری در راستای توسعه آزمایشگاه ها و زیرساخت 
پژوهشی کشور خواهد نمود. ضمن قدردانی از برگزارکنند گان و شرکت کنندگان 
در این کنفرانس امیدوارم این رویداد مهم، فرصت مناسب هم اندیشی برای 
تجهیزات  نگهداری  و  مستمر  تجهیز  راستای  در  برنامه ریزی  و  موانع  رفع 

دانشگاه ها و پژوهشگاه ها فراهم نماید.

دکتر منصور غلامی 
       وزیر علوم، تحقیقات و فناوری
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        دکتر رحیمی شعرباف
معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

تربیت  نیروهای انسانی، لازمه ی فعال سازی 
و نگهداری آزمایشگاه ها

به نقل از سایت دانشگاه شیراز 

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در این پیام، به دو 
نوع تقسیم بندی آزمایشگاه ها از لحاظ کارکردی و ساختاری پرداخت و توضیح داد: 
آزمایشگاه ها را از منظر کارکردی به سه دسته ی آموزشی، پژوهشی و خدماتی و از 
آزمایشگاه های مرکزی، مرجع )همکار( و تخصصی  به سه دسته ی  لحاظ ساختاری 

)موضوعی( می توان تقسیم کرد.

استاندارد  کارشناسان  فعالیت  اهمیت  به  اشاره  با  شعرباف  رحیمی  دکتر 
آزمایشگاه ها، برلزوم تربیت نیروهای انسانی، به منظور فعال سازی و نگهداری 

کید ورزید. آزمایشگاه ها تأ

وی راه اندازی سامانه شاعا را که به منظور شناسایی، شبکه سازی و به اشتراک گذاری 
گام  است،  شده  طراحی  کشور  کل  علمی  آزمایشگاه های  وتوانمندی های  تجهیزات 
مهمی برشمرد و افزود: ازجمله مسائل مهم در زمینه  آزمایشگاه ها، موضوع رعایت 

استانداردهای بین المللی است.

ایجاد  پیشنهاد  خود،  سخنان  پایان  در  علوم،  وزارت  فناوری  و  پژوهش  معاون 
برای  شرکت،  این  سهامداران  به عنوان  دانشگاه ها  حضور  با  منطقه ای،  شرکت های 
تأمین تجهیزات و نگهدای آزمایشگاه ها مطرح کرد و افزود: استمرار این کنفرانس که 
تبادل نظر و گفت وگو را برای پژوهشگران در زمینه  تجهیزات و فناوری های  زمینه  
توسعه  راستای  در  موثری  نیز کمک  آینده  در سال های  فراهم می کند،  آزمایشگاهی 

آزمایشگاه ها و زیرساخت پژوهشی کشور خواهد داشت.

دکترحمید نادگران
                       رئیس دانشگاه شیراز

به نقل از سایت دانشگاه شیراز 

آزمایشگاهی  امكانات  داشتن  با  شیراز،  دانشگاه 
به عنوان سرمایه ی ملی و معنوی جنوب کشور

رئیس دانشگاه شیراز نیز در این مراسم، ضمن معرفی دانشگاه شیراز 
و  اول کشور  تراز  دانشگاه های  از  به عنوان یکی  دانشگاه شیراز  گفت: 
سرمایه ی بزرگ جنوب کشور، با داشتن امکانات و تجهیزات مختلف، 
به ویژه در زمینه  آزمایشگاه ها آماده ی خدمت رسانی به پژوهشگران است.

دکتر نادگران کار آزمایشگاهی را به مثابه  یک هنر؛ هنر به منصه  ظهور رساندن 
افزود: تجهیزات و فناوری های  تلقی کرد و  آزمایشگاه ها  تولیدات علمی در 
آزمایشگاهی در هر دانشگاهی به عنوان سرمایه  آن دانشگاه است، خوشبختانه 
ازجمله  آزمایشگاه ها  از  برخی  کردن  تجهیز  به  موفق  اخیر  سال های  در  ما 
آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز شده ایم و درصدد بین المللی سازی آن هستیم.

کید کرد: این کنفرانس که برای اولین بار ازسوی دانشگاه شیراز برگزار  وی تأ
تجهیزات  در حوزه   و  ملی  در عرصه   رویداد علمی-فناوری  بزرگ ترین  شده؛ 
تبادل تجربیات  برای هم اندیشی و  آزمایشگاهی است که فرصت بی نظیری 

کادمیک و کارشناسان فنی تجهیزات را فراهم می کند. بین افراد آ

پایان با اشاره به نقش کارشناسان آزمایشگاهی در  رئیس دانشگاه شیراز در 
نگهداری و فعال بودن آزمایشگاه ها، از اعضای غیرهیأت علمی و کارشناسان 

قدردانی ویژه کرد.
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و  تجهیزات  ملی  کنفرانس  نخستین 
پیام  با  امروز  آزمایشگاهی،  فناوری های 
دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات 
شیراز  دانشگاه  میزبانی  به  فناوری،  و 

برگزار شد.

به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، ل.م 54/ ر.ب 54 

دکتر نیسی با بیان اینکه این کنفرانس ملی به مدت دو روز برگزار شده است، 
اظهار داشت: این کنفرانس بزرگ ترین رویداد علمی - فناوری در عرصه ملی 
و در حوزه تجهیزات آزمایشگاهی بود که فرصت بی نظیری جهت هم اندیشی و 
کادمیک و کارشناسان فنی تجهیزات را فراهم کرد. تبادل تجربیات بین افراد آ

فناوری های  و  تجهیزات  ملی  کنفرانس  نخستین  در  کرد:  تصریح  وی 
آزمایشگاهی، آخرین دستاوردها درخصوص روش های اندازه گیری، سیستم های 
اندازه گیری، تجهیزات و سنسورها در تمام حوزه های علم و فناوری ارائه شد. 
وزارت  فناوری  و  پژوهشی  امور  پشتیبانی  و  دفتر حمایت  مدیرکل  گفته  به 
درحوزه  نوآوری ها  آخرین  ارائه  شامل  کنفرانس  این  اصلی  محورهای  علوم، 
تجهیزات پیشرفته، تجهیزات و سنجش های آزمایشگاهی در حوزه علوم پایه و 
مهندسی، پزشکی، سلامت، کشاورزی و دامپزشکی، نفت و گاز، فناوری های 
نانو و میکرو در تجهیزات و سنجش آزمایشگاهی، روش های پردازش سیگنال 
علمی،  داده های  جمع آوری  سیستم های  آزمایشگاهی،  سنجش  در  تصاویر  و 
داده های بزرگ و مقیاس سنجی، روش ها و سیستم های سنجش غیرمخرب، 
واقعی،  زمان  در  سنجش  روش های  اندازه گیری،  سیستم های  و  تئوری 
و  لیزری  و سیستم های  تجهیزات  نوری،  فیبر  و  اپتیک  سیستم های سنجش 
آزمایشگاه های علمی بود. دکتر نیسی  پلاسما و روش های مدیریتی نوین در 
خاطرنشان کرد: همزمان با این کنفرانس ملی، چهارمین نشست سالانه مدیران 
امور آزمایشگاه ها و کارگاه های تخصصی دانشگاه ها و مراکز پژوهش و فناوری

برگزار شد. وی همچنین  عضو شبکه آزمایشگاه های علمی ایران )شاعا( نیز 
تاکید کرد انشاا... ما در آینده  از تجربیات و توانمندی های انجمن تحقیقات 
آزمایشگاهی ایران در جهت پیش برد اهداف برنامه های شبکه آزمایشگاه ها و 

کارگاه های علمی ایران)شاعا( استفاده خواهیم کرد 

مدیرکل  نیسی  عبدالساده  دکتر 
امور  پشتیبانی  و  حمایت  دفتر 
پژوهشی و فناوری وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری اعلام کرد:
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به گفته  دکتر سید مجتی زبرجد، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز، 
دکتر محمدصادق علیائی؛ عضوهیأت علمی وزارت عتف، با تألیف و ترجمه  
10 کتاب، 8 پروژه  تحقیقاتی و بیش از 60 مقاله، به عنوان بنیانگذار شبکه  
مرکزی  آزمایشگاه های  بنیان گذار  و  )شاعا(  ایران  علمی  آزمایشگاه های 
پژوهشی و فناوری کشور و همچنین قائم مقام و دبیر  دانشگاه ها و مراکز 
حوزه   در  بسزایی  سهم  )شاعا(  ایران  علمی  آزمایشگاه های  شبکه ی  ستاد 
افسانه صفوی  دکتر  است.  داشته  کشور  عالی  آموزش  نظام  آزمایشگاهی 
شیمیدان و استاد نامدار دانشگاه شیراز نیز که پیش تر به عنوان چهره ماندگار 
معرفی شده است، با بیش از 155 مقاله در مجلات علمی معتبر بین المللی 
و  موفقیت ها  کسب  و  خارجی  و  داخلی  کنفرانس های  در  مقاله   130 و 
افتخارات متعدد، به عنوان اولین رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز، 

نقش مؤثر و ماندگاری در حوزه ی آزمایشگاهی داشته است.

با  آزمایشگاهی  فناوری های  و  تجهیزات  ملی  کنفرانس  اولین  گفتنیست 
آزمایشگاه ها؛  پیشرفته  تجهیزات  درحوزه  نوآوری ها  آخرین  محورهای: 
مهندسی؛  و  پایه  علوم  درحوزه ی  آزمایشگاهی  سنجش های  و  تجهیزات 
سلامت،  و  پزشکی  حوزه ی  در  آزمایشگاهی  سنجش های  و  تجهیزات 
کشاورزی و دامپزشکی؛ تجهیزات و سنجش های آزمایشگاهی در حوزه ی 
نفت وگاز؛ فناوری های نانو و میکرو در تجهیزات و سنجش آزمایشگاهی؛ 
روش های پردازش سیگنال و تصاویر در سنجش آزمایشگاهی؛ سیستم های 
و  روش ها  سنجی؛  مقیاس  و  بزرگ  داده های  علمی؛  داده های  جمع آوری 
سیستم های سنجش غیرمخرب؛ تئوری و سیستم های اندازه گیری؛ روش های 
سنجش در زمان واقعی؛ سیستم های سنجش اپتیک و فیبر نوری؛ تجهیزات 
و سیستم های لیزری و پلاسما و روش  های مدیریتی نوین در آزمایشگاه های 

علمی برگزار شد.

دکتر سید مجتی زبرجد، 

          معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز

بزرگداشت و  تقدیر  آیین 
آزمایشگاهی حوزه   پیشكسوتان 

به نقل از سایت دانشگاه شیراز 

و  تجهیزات  ملی  کنفرانس  اول  نشست  پایان  در 
خدمات  بزرگداشت  آیین  آزمایشگاهی،  فناوری های 

ماندگار پیشكسوتان حوزه  آزمایشگاهی برگزار شد.

و  نامدار  چهره های   از  دوتن  معرفی  با  مراسم  این  در 
پیشكسوت حوزه  آزمایشگاهی، جناب آقای   ماندگار و  
و دبیر ستاد شبكه  مقام  دکتر محمدصادق علیائی »قائم 
آزمایشگاه های علمی ایران )شاعا(« و سرکار خانم دکتر 
افسانه صفوی »استاد برجسته و ممتاز دانشگاه شیراز و 
از  شیراز«  دانشگاه  مرکزی  آزمایشگاه  رئیس  اولین 

خدمات ارزشمندشان در حوزه  دانشگاهی تقدیر شد.



انتخاب سخنران و پوستر برتر  در اولین کنفرانس ملی
 تجهیزات و فناوری   های آزمایشگاهی به همت انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران

سخنران برتر

1399اسفندماه -دانشگاه شیراز-آزمایشگاهیفناوری هایاولین کنفرانس ملی تجهیزات و 

ر پوستر  برت

1399اسفندماه -دانشگاه شیراز-آزمایشگاهیفناوری هایاولین کنفرانس ملی تجهیزات و 
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 ۱۳۹۹ ماهاسفند  ۱۳،  صبح -چهارشنبه                      

 زمان 
 افتتاحیهمراسم 

 A سخنرانیسالن  

 ۸:۰۵-۸:۰۰ پخش سرود جمهوری اسلامی ایران قرآن و  تلاوت

 

 ۸:۱۵-۸:۰۵ دکتر  حمید نادگران  دانشگاه شیراز رئیس 
 ۸:۲۵-۸:۱۵ منصور غلامیدکتر  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

 ۸:۳۵-۸:۲۵  رحیمی غلامحسین دکتر علوم، تحقیقات و فناوریوزارت  معاون پژوهش و فناوری
معاون نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت علمی و فناوری 

 ۸:۴۵-۸:۳۵ دکتر پیمان صالحی ریاست جمهوری

 ۸:۵۰-۸:۴۵ کتر سید مجتبی زبرجدد معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز 
 ۹.۰۰-۸:۵۰    تقدیر و بزرگداشت  خدمات ماندگار پیشکسوتان حوزه آزمایشگاهی 

 
 زمان  سخنران  عنوان سخنرانی  دانشگاه/موسسه/شرکت 

 سخنرانیسالن 
A  

 ۹:۲۰-۹.۰۰ موحدی-موسویدکتر علی اکبر  علمی و غرور ملی نقش ابزار دقیق پیشرفته در توسعه  تهراندانشگاه 

  یبردا ری کانفوکال جهت تصو یها کروسکوپیدر م یو محور  یعرض کیقدرت تفک  شیافزا رازیدانشگاه ش
 ۹:۴۰-۹:۲۰ دکتر حمید نادگران  ی بعد   ۳و  یبعد  ۲

 هند -بمبئیانستیتوی فناوری 

 NMR  ۱۰.۰۰-۹:۴۰ دکتر آشیتاش کومار  های نامحلول  حالت جامد برای بیومولکول 

 ۱۰:۲۰-۱۰.۰۰ دکتر زهره عظیمی فر  زندگی در عصر هوش مصنوعی اشیاء  رازیدانشگاه ش
 ۱۰:۴۰-۱۰:۲۰ دکتر محمد حسین رسولی فرد  بررسی نقش آزمایشگاه های مرکزی در ارتقاء علمی دانشگاهی دانشگاه زنجان

 ۱۱.۰۰-۱۰:۴۰ ی نمایشگاهی پوسترها و غرفه ها بازدید از سالن  استراحت و  
 

 ۱۳۹۹ماه  اسفند ۱۳، صبح  -چهارشنبه               
 زمان سخنران عنوان سخنرانی  دانشگاه/موسسه/شرکت 

 دومبخش 
  سخنرانیسالن 

A 

 ۱۱:۲۰-۱۱.۰۰ دکتر پرویز نوروزی  یمیالکتروش یدر توسعه روش ها ی و فرکانس یزمان زیکاربرد آنال دانشگاه تهران

 ۱۱:۴۰-۱۱:۲۰ دکتر محمد رضا طرقی نژاد  ی کروسکوپیو م یبافت ماکروسکوپ یریاندازه گ یروش ها اصفهان  یدانشگاه صنعت
 ۱۲.۰۰-۱۱:۴۰ دکتر هدایت الله قورچیان حلقه چرخان   ریبر روش تکث یفوق حساس مبتن یحسگر ها ستیز دانشگاه تهران
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  یها و ملاحظات جد  یاکسسور ژهی و یکاربردها ،یروبش یالکترون یها سکوپوکریم شرکت آریا الکترون اپتیک
 ۱۲:۲۰-۱۲.۰۰ مهندس بهروز خطیبی  دی در هنگام خر

 ۴۰-۱۲-۱۲:۲۰ ی نمایشگاهی غرفه ها و   پوسترها  سالن  بازدید از 
 ۱۴.۰۰-۱۲:۴۰ استراحت  

 
 ۱۳۹۹ماه  اسفند  ۱۳،  بعد از ظهر  -چهارشنبه 

 زمان سخنران عنوان سخنرانی  دانشگاه/موسسه/شرکت 
 سومبخش 

  سخنرانی سالن
A 

 ۱۴:۲۰-۱۴.۰ یرضائ یبیحب دکتر مهران ماده در شاخص نانو یسنجش و دست کار ،یبردار  ری:  تصویاتم یروین کروسکوپیم دانشگاه تهران
 ۱۴:۴۰-۱۴:۲۰ دکتر احمد آقایی  آزمایشگاه های پژوهشی رویکردهای نوین در مدیریت  دانشگاه مراغه 
 ۱۵:۰۰-۱۴:۴۰ دکتر مهدی زارعی ی دروژئولوژیدر مطالعات ه یونی یکاربرد کروماتوگراف دانشگاه شیراز

 ۱۵:۲۰-۱۵:۰۰ مهندس حمید حکمتی   ی آنهاها یاکسسورمعرفی انواع اسپکتروسکوپی های جرمی و  مبناطیف  شرکت 

 
دانشگاه کشاورزی و منابع  

 طبیعی ساری
فعال  ستیز یدهایپپت یتوال نیی و تع یبررس یبرا MALDI TOF/TOFبر  یمبتن کرد یرو

 ۱۵:۴۰-۱۵:۲۰ دکتر بهزاد شاهین  کوچک

 ۱۶:۰۰-۱۵:۴۰ رفعت ماه رایدکتر الم ع ینمونه در فاز ما یالکترون کروسکوپیم یو چالش ها  شرفتیپ ت،یاهم دانشگاه شیراز
  

 سومبخش 
   سخنرانی سالن

B 

 ۱۴:۲۰-۱۴.۰ صباغ زاده حانهیدکتر ر ی ستیآن در علوم ز یو کاربردها یتومتریفلوس ی سبزوار میدانشگاه حک 
 ۱۴:۴۰-۱۴:۲۰ ی نهاوند  یمحمود رضا یدکتر عل نور روز  یساز هیبه منظور شب LED یها هیاول بیاستفاده از ترک پژوهشگاه رنگ 

  گنالیس شیبه منظور افزا کیپلاسمون یمواد با استفاده از نانو ساختارها یسطح زیآنال دانشگاه شیراز
 ۱۵:۰۰-۱۴:۴۰ امین صفایی رامان 

 ۱۵:۲۰-۱۵:۰۰ ی عودباش د یامدکتر    یخیو تار یباستان ی( در مطالعه آثار فلزSEM) یروبش یالکترون یکروسکوپیکاربرد م دانشگاه هنر اصفهان 

  ن یبر اصول کار و آخر یکانترها(؛ مرور)سل یخون یهاهای خودکار شمارش سلولدستگاه کرمانشاه یدانشگاه علوم پزشک 
 ۱۵:۴۰-۱۵:۲۰ دکتر علی ملکی  دستاوردها 

بر   فسفاتیترنیآدنوز زانیزنده به روش سنجش م یهاسمیکروارگانیم یتعداد کل نییتع باهنر کرمان  دیدانشگاه شه
 ۱۶:۰۰-۱۵:۴۰ باقری  دکتر محبوبه سانسینیولومیواکنش با یهیپا
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 اولین کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری های آزمایشگاهی    
 ۱۳۹۹ ماه اسفند ۱۴و  ۱۳دانشگاه شیراز 

The First National Conference on Instrumentation & Measurement Technology 
Shiraz University, 3 & 4 March 2021 

 

3 

 نشست سالانه مد یران عضو شاعا
 ۱۳۹۹ماه اسفند  ۱۴، صبح  -پنجشنبه

  ۹.۰۰-۸:۳۰ بازدید از سالن پوسترها و غرفه ها 

  به میزبانی نشست  زمان سخنران عنوان سخنرانی  دانشگاه/موسسه/شرکت 
 شاعا

 ت: سعنوان کلی نش
برون داد و   ⸲تجهیز

استانداردسازی آزمایشگاههای  
   کشور

 سالن نشست 

 ۹:۱۵-۹.۰۰ دکتر عبدالساده نیسی  عتف مدیرکل پشتیبانی امور پژوهشی وزارت 

 ۹:۴۰-۹:۱۵ دکتر علی نیکبخت  برون داد آزمایشگاه های کشور دانشگاه صنعتی امیر کبیر 

 ۱۰:۰۵-۹:۴۰ دکتر سعید سمنانیان  ی دانشگاهها های جذب حمایت تجهیز آزمایشگاه هاروش  دانشگاه تربیت مدرس 

نحوه تایید صلاحیت آزمایشگاه های همکار سازمان ملی   مدیر کل اداره استاندارد استان فارس
 استاندارد 

 ۱۰۳۰-۱۰:۰۵ مهندس مرتضی رهنما 

به میزبانی   نشست 
انجمن تحقیقات  

 آزمایشگاهی ایران  
 سالن نشست 

معرفی فعالیت ها و برنامه های انجمن تحقیقات آزمایشگاهی   رییس انجمن تحقیقات آزمایشگاهی ایران  
 ۱۰:۴۰-۱۰:۳۰ دکتر احمد آقایی  ایران

 دکتر محمد حسین رسولی فرد 
 )دانشگاه رنجان( 

و   یمن ینظام بهداشت، ا ییدستورالعمل اجرا یاجرا یچالش ها
 کشور یدانشگاه ها یها  شگاهی در آزما(HSE) ستیز طیمح

 
  ی شگاه ی زما آ   قات ی انجمن تحق   ی اعضا 

 ران یا 
  

فرصت ها و چالش ها در  عنوان کلی: 
 کشور یدانشگاهامستمر   زیبرنامه تجه

 
 

۱۰:۴۰-۱۲.۰۰ 
 دکتر مهدی مسعودی 
 )دانشگاه هرمزگان( 

 ی شگاهیآزما زاتیتجه نانسیو فا د ی روند خر
 

 دکتر مهری حمیدی 
 )دانشگاه شهیدی بهشتی(

 

 یشگاهیآزما زاتیتجه یو نگهدار  ر یو تعن یبانیپشت یچالش ها
 ی واردات

 های ملی ت تاسیس آزمایشگاهت و اهمیضرور  )دانشگاه شیراز( دکتر رضا یوسفی

به پوستر و سخنران    اهدای جوایر  -کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری های آزمایشگاهی دومین  تعیین میزبان 
 ۱۲:۲۰-۱۲:۰۰ بیانیه پایانی. قرائتبرتر کنفرانس و 
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گزارش تصویری  اولین کنفرانس ملی تجهیزات و فناوری   های آزمایشگاهی



بیانیه پایانی اولین کنفرانس ملی  تجهیزات و فناوری   های آزمایشگاهی 

 بیانیه پایانی

های آزمایشگاهی اولین کنفرانس ملی تجهیسات و فناوری
1399 اسفند ماه  -شیراز

 ِ در عزاحی، بزًبهِ ریشی ٍ اجزایک داًطگبُ ضیزاس ٍ ّوِ کسبًیقذرداًی فزاٍاى اس  ضوي
ٍ سپبس اس ّوِ  ات ٍ فٌبٍری ّبی آسهبیطگبّی هطبرکت داضتِ اًذاٍلیي کٌفزاًس هلی تجْیش

ضزکت کٌٌذگبى ایي کٌفزاًس کِ پطتَاًِ بسیبر بشرگی جْت تَسعِ رٍس افشٍى آسهبیطگبُ ّبی 
وٌذ اسبتیذ ٍ ّوکبراى ذ بیبًیِ ایي کٌفزاًس بز اسبس تجزبیبت ٍ ًظزات ارسضٌکطَر هی ببض

 گزدد. تقذین هیعلوی ایزاى  ٍ ادبیبت ایي حَسُ جْت درج در تبریخ

تَسعِ علوی کطَر بب در اختیبر داضتي تجْیشات پیطزفتِ ٍ بِ رٍس آسهبیطگبّی ًوَد  -۱
ٍاقعی خَاّذ داضت ٍ اهیذ است هسئَلاى گزاًقذر کطَر ٍ قبًَى گشاراى هحتزم بب تَجِ بِ 

جبهعِ آسهبیطگبّی قذرداى حوبیت ّبی  تَسعِ علوی را ّوَارتز ًوبیٌذ. یّبایي هَضَع راُ 
 اًجبم ضذُ در سبل ّبی اخیز هی ببضذ.

ّبی هحققبى ٍ فبرغ التحصیلاى داًطگبّی در حَسُ  بسیبر ارسًذُ اسبتیذ،تَاى ببلقَُ  -۲
ر بشرگ اس جولِ دستبٍردّبی بسیب تجزبی ٍ هزتبظ بب تجْیشات ٍ فٌبٍری ّبی آسهبیطگبّی

اهیذ است هسئَلیي هحتزم ٍسارت علَم، تحقیقبت ٍ فٌبٍری بب  .کطَر هی ببضذ علویجبهعِ 
عشیشاى گبم ّبی هَثزی در اعتلای علوی ًحَُ ّوکبری ایي ّوَار کزدى حضَر ٍ سبهبًذّی 

ّبی هزکشی در استفبدُ اس ًیزٍ  بب تحقق ایي اهز دغذغِ بسیبری اس آسهبیطگبُ .بزدارًذکطَر 
 تخصص هٌتفی خَاّذ ضذ.ّبی ه

تَاًذ  ّبی داًطگبّی در سهیٌِ عزاحی، تَلیذ ٍ تعویز تجْیشات آسهبیطگبّی هی ایجبد رضتِ -۳
 پبسخگَی هٌبسبی بِ ًیبس ّبی رٍس افشٍى کطَر در ایي حَسُ ببضذ.
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بیانیه پایانی اولین کنفرانس ملی  تجهیزات و فناوری   های آزمایشگاهی

پبیص تجْیشات هَجَد در کطَر ٍ ًیبس سٌجی دقیق بز اسبس تحقیقبت آسهبیطگبّی ٍ  -۴
تبهیي آًْب هی تَاًذ در اعتلای علوی کطَر هَثز بَدُ ٍ در رقببت ّبی علوی  بزًبهِ ریشی در

 جْبًی ببعث غزٍر هلی گزدد.

اضتزاک گذاری تجْیشات آسهبیطگبّی ٍ ارائِ خذهبت استبًذارد یکی اس هْوتزیي ضبخص  -۵
طگبُ است چِ بسب ارائِ خذهبت  ّبی تَسعِ علوی ٍ هسیزی هغوئي بزای ارتببط جبهعِ بب داً

ٍ جبهعِ گزدد.  تجْیشاتی کِ صزفب در داًطگبُ ٍجَد دارد ببعث حل هطکلات اسبسی صٌعت
 گزدد. ْب هحقق هیهزکشی ٍ تَسعِ آً ّبی آسهبیطگبُ بِ ایي اهز بب تَجِ ٍیژُ

فعبل سبسی ٍ هطبرکت بخص ّبی غیزدٍلتی ًظیز اًجوي ّبی علوی در سهیٌِ بزرسی ٍ  -۶
ٌذُ سهیٌِ آیالگَسبسی حَسُ تحقیقبت آسهبیطگبّی اهزی ضزٍری بَدُ ٍ ببسٍی قذرتوٌذی در 

 پژٍّی، بزًبهِ ریشی ٍ تَاًوٌذسبسی جبهعِ علوی کطَر خَاّذ بَد.

ِ بَهی سبسی آًْب در قبلب کطَری ًظیز اصلاح قَاًیي ٍ بِ رٍسآٍری آًْب ٍ تَجِ ب -۷
ٍ هَرد ًیبس آسهبیطگبُ ّبی هلی ٍ استبًی ًظیز ضبکِ آسهبیطگبُ ّبی استبًی گبم ّبی ضزٍری 

در سهبى حبل هی ببضٌذ ٍ اهیذ است ٍسارت علَم، تحقیقبت ٍ فٌبٍری در تحقق ایي اهز تلاش 
 .ٍافزی ًوبیذ

بّی بذٍى الگَ سبسی هٌبسب ٍ ًظبرت دقیق استبًذارد ٍ ایوي سبسی هحیظ ّبی آسهبیطگ -۸
اهزی غیز ٍاقعی خَاّذ بَد ٍ صزفب در قبلب عزح هسبلِ هتَقف خَاّذ ضذ اهیذ است بب 

 جبهعِ داًطگبّی ایي اهز هحقق گزدد.بب تَجِ بِ ًیبسّبی ایجبد الگَّبی هٌبسب 

ِ هحل استقزار ایجبد آسهبیطگبّبی هلی  بب ّذف تَلیذ علن فبخز ٍ فٌبٍری ّبی اسبسی ک -۹
تجْیشات بسیبر پیطزفتِ ٍ فعبلیت داًطوٌذاى ٍ پژٍّطگزاى بزتز ببضذ یکی اس ًیبسّبی جذی ٍ 

 فَری کطَر هی ببضذ.  

در پبیبى قذرداًی اس افزادی کِ بب عشم جذی ٍ بزًبهِ ریشی هَثز ببعث ایجبد ضبکِ ایی اس  -۱۱
سپبسگشار توبم ّوکبراى آسهبیطگبّی آسهبیطگبُ ّب در کطَر ضذًذ را ٍظیفِ خَد هی داًین ٍ 

بَیژُ در آسهبیطگبُ ّبی هزکشی ّستین کِ تلاش ایي عشیشاى راُ تحقیقبت در کطَر را 
 ّوَارتز ًوَدُ است.



مرکز آنالیز دستگاهی ماد متشکل از شرکت های شیمیایی بهان و مبنا 
 طیف با سال ها تجربه در زمینه فروش و ارائه خدمات پس از فروش 
از  معتبر  نمایندگی های  اخذ  با  و  آزمایشگاهی  پیشرفته  دستگاه های 
مهم ترین کمپانی های دنیا در عرصه فناوری تولید تجهیزات آزمایشگاهی 
نیازهای  رفع  جهت  مطمئن  منبعی  عنوان  به  اینک  هم  است  مفتخر 
آزمایشگاهی آن مرکز محترم ، خدمتگزار شما باشد. در همین راستا هر 
یک از شرکت های فوق به صورت تخصصی بخشی از این نیاز را پوشش 

می دهند:

- شرکت شیمیایی بهان با بیش از 20 سال سابقه، ارائه کننده دستگاه های 
کروماتوگرافی مایع که اینک نماینده انحصاری و رسمی فروش محصولات 
کروماتوگرافی مایع )HPLC( اینک نماینده انحصاری و رسمی فروش 

محصولات کروماتوگرافی مایع از کمپانی Knauer آلمان است.

- شرکت مبنا طیف با بهره مندی از کادر مجرب فروش و سرویس در 
زمینه فروش و خدمات پس از فروش دستگاه های اسپکتروسکوپی و  
کروماتوگرافی )جذب اتمی، ICP ,FTIR ,HPLC و نواع اسپکتروفتومترها( 
 ,TGA مانند  آنالایزرهایی  همچنین  و   )Varian(  Agilent کمپانی  از 
دستگاه های  و  بوده  فعال   PerkinElmer کمپانی  از   CHN/SO  ,DSC

متعددی از این کمپانی ها را در مهمترین مراکز تحقیقاتی ، دانشگاهی و 
شرکت  این  همچنین  است.  نموده  راه اندازی  و  نصب  کشور  صنعتی 
نمایندگی فروش دستگاه های GC از کمپانی  Varian( SCION سابق( 

هلند را نیز در ایران دارا می باشد.

شرکت مبنا طیف در زمینه فروش دستگاه های HPLC و  LC/MS  از 
کمپانی Waters نیز فعال بوده و افتخار دارد این دستگاه را در بهترین 
مراکز تحقیقاتی و شرکت های داروسازی کشور نصب و راه اندازی نموده 
است. همچنین محصولات متنوعی از کمپانی Millipore نیز در انبار این 
شرکت موجود بوده و قابل ارائه می باشد. با امید اینکه بتوانیم خدمتگزار 
یا  و  بیشتر  به اطلاعات  نیاز  باشیم، خواهشمند است در صورت  شما 

برگزاری جلسه حضوری، با این شرکت تماس حاصل فرمایید. 

آدرس: تهران، جردن)بلوار نلسون ماندلا(، بالاتر از خیابان گلشهر، ساختمان 

191، واحد 504
تلفن: 021-22024327

فکس: 22017395
info@mabnateyf.com:ایمیل

معرفی شرکت های تجهیزات آزمایشگاهی
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انحصاری  نماینده  تنها  بهار  شیمی  وارش  شرکت 
کمپانی Anton Paar اتریش در ایران

شرکت وارش شیمی بهار  با بیش از یک دهه در اختیار داشتن تنها نمایندگی 
گواهینامه  بودن  دارا  و  ایران  در  اتریش   Anton  Paar کمپانی  از  انحصاری 
ISO17025، کلیه خدمات فروش و پس از فروش شامل نصب، راه اندازی 
و آموزش به همراه یک سال گارانتی و تأمین قطعات یدکی و خدمات پس از

فروش به مدت ده سال را تضمین می نماید.

تجهیزات  تولید  زمینه  در  تجربه  قرن  یک  با  اتریش   Anton  Paar کمپانی 
بیش از 123 کشور دنیا، دارای  آزمایشگاهی فعالیت دارد. این شرکت در 
پرسنل آموزش دیده جهت ارائه هر چه بهتر خدمات فروش، پس از فروش، 

آموزش و کالیبراسیون دستگاه ها می باشد.

آدرس: تهران، خیابان دکتر بهشتی، خیابان کاووسی فر، کوچه حدادیان، پلاک 
12، ساختمان وارش

www.vareshchimie.ir :وبسایت

info@vareshchimie.ir :ایمیل

تلفن: 021-42283
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